
Protokół Nr 15/2011 
z  posiedzenia Komisji  Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych 

Rady Miejskiej Białogardu 
w dniu 12 października 2011 r. 

 
Obecni wg załączonej listy. 
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej 
 
 
Porządek posiedzenia:  
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie informacji o przebiegu  
     wykonania budżetu Miasta Białogard za pierwsze półrocze 2011 r., informacji  
     o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu  
     wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury za pierwsze  
     półrocze 2011 r. 
3. Podsumowanie pracy Komisji za I półrocze 2011 r.  
4. Rozbudowa monitoringu miejskiego. 
5. Promocja Miasta Białogard w roku 2012. 
6. Organizacja obchodów Dnia Niepodległości i propozycja zorganizowania „Biegu  
     Niepodległości” w dniu 11 listopada 2011 r.  
7.  Sprawy różne. 
8. Zamknięcie posiedzenia. 
 
 
Ad 1 Otwarcie posiedzenia 
 
 Posiedzenie o godz. 1010 „otworzył i prowadził” M. Danowski Przewodniczący Komisji 
Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu. Komisja przyjęła protokół 
z poprzedniego posiedzenia, głosując: za - 5 ( jednogłośnie ). 
 P. Janowski Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego i Promocji zwrócił się 
z prośbą do Przewodniczącego Komisji o wprowadzenie zmiany do porządku obrad 
polegającej na przedstawieniu i omówieniu punktu 4 porządku obrad  - Promocja Miasta 
Białogard w roku 2012  na początku posiedzenia Komisji. 
 Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zgłoszoną propozycję. Komisja 
głosując: za - 5 (jednogłośnie ) przyjęła zmianę porządku posiedzenia. 
 
Ad 2 Promocja Miasta Białogard w roku 2012 

M. Danowski Przewodniczący Komisji poinformował, iż Komisja Edukacji, Kultury 
i Spraw Społecznych w bieżącym roku złożyła w formie wniosków skierowanych do 
Burmistrza Białogardu propozycje dotyczące promocji Miasta Białogard.  
 P. Janowski Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego i Promocji poinformował 
Komisję, iż zadania dotyczące promocji przejął trzy miesiące temu.  

Zdaniem P. Janowskiego o promocji możemy mówić w kontekście budżetu. Złożona 
została propozycja do budżetu na rok 2012. Zaplanowane zostały środki na wszelkiego 
rodzaju materiały promocyjne oraz  środki finansowe przeznaczone na współorganizację 
imprez o charakterze kulturalnym, sportowym.  

Ponadto zaplanowane zostały środki finansowe na realizację projektu 
współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej oraz środki finansowe na udział 
w targach, misjach gospodarczych.  

 
Radny K. Skoczyk pytał o wysokość środków finansowych zaplanowanych na 

promocję w 2012 roku. 
 



Odpowiedzi Radnemu udzielił P. Janowski wymieniając rodzaje kosztów:  
- 20.000 złotych środki finansowe Miasta na realizację projektu,  
- 70.000 złotych na zakup różnego rodzaju usług w ramach współorganizacji imprez,  
- 50.000 złotych na współorganizację imprez i zakup wyposażenia,  
- 15.000 złotych na rozbudowę istniejącej strony internetowej o dodatkowe usługi.   
Zamierzamy rozbudować stronę internetową o serwis sms-owy o także o stronę  
internetową mobilną. 
- 15.000 złotych na przygotowanie druku  albumu fotograficznego, 
- 15.000 zł na przygotowanie do druku folderu informacyjnego,  
- 15.000 na zakup gadżetów promocyjnych,  
- 5.000 zł na przygotowanie i zakup kalendarzu z logo Miasta. 
 
M. Danowski Przewodniczący Komisji zgłosił propozycję umieszczenia wszystkich 

realizowanych projektów: kalendarzy, gadżetów na stronie internetowej Miasta i ogłoszenia 
konkursu wraz z możliwością głosownia nad projektami. 
  Przewodniczący Komisji przypomniał zebranym, że Komisja Edukacji, Kultury i Spraw 
Społecznych złożyła do Burmistrza Białogardu niżej wymienione wnioski: 

1) Komisja wnosi o przeprowadzenie konkursu pn. „Moje miasto atrakcją turystyczną”. 
Celem konkursu jest wykorzystanie inwencji twórczej mieszkańców i ich oryginalnych 
pomysłów, służących promowaniu naszego miasta, jako atrakcyjnego turystycznie. 

2) Komisja wnosi o ogłoszenie konkursu na produkt miejski nawiązujących 
historycznie i geopolitycznie do profilu naszego miasta. Konkurs miałby na celu podniesienie 
atrakcyjności Białogardu. 
 3) Komisja wnosi o przeprowadzenie konkursu na stworzenie produktu- maskotki 
Białogardu np. gryfika (gryfona) białogardzkiego. Konkurs miałby na celu podniesienie 
walorów turystycznych Białogardu i uatrakcyjnienie imprez miejskich. 
 

Radny J. Harłacz złożył propozycję, aby w materiałach promocyjnych Miasta umieścić 
informację dotyczącą wysokości podatku od nieruchomości związanej z prowadzeniem 
działalności gospodarczej oraz informację o  Inkubatorze Technologicznym. 

Zdaniem radnego zadaniem promocji Miasta jest przyciągniecie potencjalnych 
inwestorów. Ponadto w ocenie radnego niskie podatki w mieście przyciągają inwestorów.  
 

Głos w dyskusji zabrał P. Janowski wyjaśniając, iż rozmawiając o promocji musimy 
zwrócić uwagę na zapisy zawarte w Strategii Rozwoju Miasta. 

Zdaniem Naczelnika o promocji możemy mówić w szerokim aspekcie. Istnieją 
specyficzne rodzaje promocji m. in. promocja gospodarcza, której celem jest promowanie 
Miasta jako miejsca do dogodnego prowadzenia działalności gospodarczej i inwestowania.    

Ponadto zdaniem P. Janowskiego możemy mówić o promocji turystycznej, o promocji 
walorów turystycznych. 
 

M. Stachowiak Zastępca Burmistrza poinformowała Komisję iż o promocji możemy 
rozmawiać także kontekście społecznym. Promocji skierowanej do osób które chciałyby 
zamieszkać w Białogardzie. 
 

Radny A. Milczarek pytał czy w ramach partnerstwa z Miastami możemy realizować 
projekty promocyjne? 

Odpowiedzi radnemu udzielił P. Janowski informując Komisję, że w 2004 roku Miasto 
realizowało duży projekt promocyjny realizowany wspólnie z Miastem Partnerskim Binz 
i w roku 2012 jest zamiar ponowienia projektu. Na jego realizację zaplanowano 20.000 
złotych. Pakiet promocyjny będzie składał się z wydania m.in.. folderu, mapy, albumu. 
 
 

Radny J. Harłacz pytał czy istnieje możliwość inwestowania w produkcję 
w Białogardzie  przez Miasta Partnerskie. 
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Zastępca Burmistrza poinformowała Komisję, że w każdych spotkaniach z Miastami 

Partnerskimi uczestniczy P. Janowski Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego 
i Promocji i w trakcie spotkań prowadzone są rozmowy biznesowe. 
 

Przewodniczący Komisji zwrócił się z propozycją aby Naczelnik Wydziału Rozwoju 
Gospodarczego i Promocji przygotował do czasu rozmów nad budżetem na rok 2012 
propozycję projektów dotyczących promocji. 
 
 

Radny K. Skoczyk pytał kto zajmuje się stroną internetową Miasta. 
 

Odpowiedzi Radnemu udzielił P. Janowski informując, że stroną internetową  zajmują 
się różne osoby natomiast za Biuletyn Informacji Publicznej odpowiadają informatycy 
i Sekretarz Miasta.  
 

Radny J. Harłacz wnioskował o wydanie folderu inwestycyjnego Miasta Białogard.  
 
 Radny P. Szyszlak pytał o wykonanie mapy przez Firmę A'BC.  

Zastępca Burmistrza poinformowała Radnego o przeprowadzonych rozmowach 
z nierzetelną firmą oraz o ewentualności wystąpienia na drogę sądową. 
 
Ad 3 Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie informacji o przebiegu  
         wykonania budżetu Miasta Białogard za pierwsze półrocze 2011 r., informacji  
         o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu  
         wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury za pierwsze  
         półrocze 2011 r. 
 
 Projekt uchwały przestawiła i omówiła L. Szymecka Skarbnik Miasta. 
 

Zdaniem radnego J. Harłacza wzrost zatrudnienia w Urzędzie Miasta wpływa na 
wzrost zadłużenia Miasta. W jednostkach podległych Miastu pracownicy nie otrzymali 
wzrostu wynagrodzenia. Zdaniem radnego założenia budżetu na rok 2011 były zbyt 
optymistyczne.  

Radny zwoził uwagę, że należy interweniować o zwrot środków finansowych 
z Sejmiku Województwa  Zachodniopomorskiego za zrealizowane w mieście projekty. Brak 
tych środków finansowych wpływa negatywnie na utrzymywanie płynności finansowej 
Miasta.  
 

J. Leszczyk Przewodniczący Rady Miejskiej wyraził swoją opinię i zajął stanowisko 
odnośnie regulacji płac.  
 

M. Danowski Przewodnicząc Komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie informacji o przebiegu wykonania  

budżetu Miasta Białogard za pierwsze półrocze 2011 r., informacji o kształtowaniu się wieloletniej 
prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych 
instytucji kultury za pierwsze półrocze 2011 r., głosując: za- 4, przeciw- 0, wstrzymało się -1. 
 
Ad 4. Podsumowanie pracy Komisji za I półrocze 2011 r.  
  Komisja przyjęła informację z działalności Komisji Edukacji, Kultury i Spraw 
Społecznych Rady Miejskiej Białogardu za pierwsze półrocze 2011 r. – dokument 
w załączeniu.  
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Ad 5. Rozbudowa monitoringu miejskiego. 
Zastępca Burmistrza Białogardu zwróciła się z prośbą aby na tematem dotyczącym 

rozbudowy monitoringu miejskiego obradować na następnym posiedzeniu Komisji.  
M. Danowski Przewodniczący Komisji przychylił się do prośby M. Stachowiak 

Zastępcy Burmistrza Białogardu. 
 

 
Ad 6. Organizacja obchodów Dnia Niepodległości i propozycja zorganizowania „Biegu  
           Niepodległości” w dniu 11 listopada 2011 r.  
  . 

P. Wiśniewski Dyrektor Centrum Kultury i Spotkań Europejskich omówił program 
obchodów Dnia Niepodległości.  

Ponadto Dyrektor poinformował Komisję o propozycji organizacji „Biegu 
Niepodległości”  i konieczności zabezpieczenia imprezy. 

M. Danowski Przewodniczący Komisji proponował aby trasa przebiegała obrzeżami 
miasta. 

Dyrektor zaproponował aby imprezę zorganizować w centrum Miasta. 
Burmistrz Białogardu złożył wniosek formalny aby bieg zorganizować w roku 

następnym. Zdaniem Burmistrza należy zabezpieczyć środki budżetowe oraz profesjonalnie 
przygotować proponowaną imprezę sportową. 

Ponadto Burmistrz Białogardu proponuje aby w bieżącym roku zorganizować bieg dla 
dzieci w formie festynu.  

Radny K. Skoczyk poparł wniosek Burmistrza Bailogardu. 
  M. Danowski Przewodniczący Komisji poinformował, że w powyższej sprawie 
w imieniu Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych złoży stosowny wniosek. 
 
 

P. Wiśniewski Dyrektor Centrum Kultury i Spotkań Europejskich poruszył kwestię 
funkcjonowania kina w roku 2012.  Dyrektor poinformował Komisję, iż zgodnie z dyrektywą 
unijną kino do końca 2012 roku powinno posiadać projektor cyfrowy.   
 
 
Ad 7 Sprawy różne  
 

Radny A. Milczarek poruszył sprawę zwiększenia ilości punktów świetlnych na ulicy 
Księcia Bogusława X. 

Radny J. Harłacz mówił o lampach umieszczonych na środku chodnika na ulicy 
Noskowskiego.  

Radny J. Harłacz wniósł aby w budżecie na rok 2012 zapewniono środki na 
dostosowanie niezbędnego sprzętu do Centrum Kultury i Spotkań Europejskich 
w  Białogardzie.  

M. Danowski Przewodniczący Komisji poddał wniosek radnego pod głosowanie. 
Komisja głosując: za- 3, przeciw- 0, wstrzymało się – 2 pozytywnie zaopiniowała 
wniosek radnego J. Harłacza.  
 

Radny Paweł Szyszak pytał czy wzrosną ceny biletu do kina. 
 P. Wiśniewski Dyrektor Centrum Kultury i Spotkań Europejskich wyjaśnił, że ma 
ograniczony wpływ ceny biletów. Cenę biletów do kina ustala dystrybutor.  
 

M. Danowski Przewodniczący Komisji zaprosił na otwarcie sezonu Klubu morów 
„Sopel” które odbędzie się na basenach miejskich przy ulicy Moniuszki w dniu 23 
października 2011 r.  o godzinie 1100. 
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Radny G. Rudzik poruszył kwestię organizacji w szkołach pozalekcyjnych zajęć 
z wychowania fizycznego.. Radny prosił o zabezpieczenie środków finansowych w 2012 roku 
na realizację powyższych zajęć.  
 

Burmistrz Białogardu zaproponował aby Komisja złożyła stosowny wniosek.  
 

M. Danowski Przewodniczący poddał wniosek Radnego pod głosowanie. Komisja 
głosując za -5 (jednogłośnie)  zaopiniowała wniosek Radnego. 

 
Radny A. Milczarek wniósł o zwiększenie liczby osób pracujących przy monitoringu 

miejskim.  
Przewodniczący Komisji poddał wniosek pod głosowanie. Komisja głosując: za- 4, 

przeciw - 0,  wstrzymało się - 0 pozytywnie zaopiniowała wniosek Radnego. 
 

 
 
Ad 8 Zamknięcie posiedzenia. 
 Po wyczerpaniu dyskusji o godzinie 1215  M. Danowski Przewodniczący Komisji  
zakończył posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej 
Białogardu. 
 
 
Protokołowała: Joanna Kamińska 

Przewodniczący  Komisji 
              
                                                  Maciej Danowski 
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